
 

Teknisk høring over nye nationale annekser til 
eurocodes for sikkerhed, beton, stål og last fra 
kraner og maskiner 
 

Social- og Boligstyrelsen har udarbejdet udkast til følgende nye nationale annekser til 

eurocodes: 

- National Anneks til Eurocode 0 - Grundlag for strukturelt og geoteknisk design 

- Nationalt Anneks til: Eurocode 1 - Last på bærende konstruktioner - Del 3: 

Last fra kraner og maskiner 

- Nationalt Anneks til: Eurocode 2 - Betonkonstruktioner - Del 1-1: 

Betonkonstruktioner – generelle regler samt regler for bygninger, broer og 

bygningskonstruktioner 

- Nationalt Anneks til: Eurocode 3 - Stålkonstruktioner - Del 1-1: Generelle 

regler samt regler for bygningskonstruktioner 

 

De nye nationale annekser forventes at træde i kraft den 1. januar 2028 på baggrund 

af en offentlig høring af bygningsreglementets kapitel om bærende konstruktioner. 

 

Høringsfristen er den 1. september 2026 

 

Baggrund 

Styrelsen er i gang med at udvikle nye nationale annekser til anden generation af 

Eurocodes og sender hermed den første gruppe af nationale annekser i en åben 

teknisk høring. Når det samlede sæt nationale annekser er udviklet og har 

gennemgået teknisk høring, vil der ske en afsluttende og samlet offentlig høring ifm. 

implementering i bygningsreglementets kapitel om bærende konstruktioner. 

Det skal bemærkes, at der fortsat sker justeringer af de europæiske Eurocodes samt 

en koordinering på tværs af alle nationale annekser til Eurocodes, hvilket kan medføre 

efterfølgende justeringer af de nationale annekser frem til ikrafttrædelse.  

De nationale annekser sendes i teknisk høring i engelske udgaver. De vil senere blive 

udgivet på dansk. 

 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 

Høringssvar kan sendes pr. mail til NA-eurocode@sbst.dk, senest den 1. september 

2026, mærket ’Høringssvar til nye nationale annekser’.  

Høringsparter bør orientere sig i bilag tilhørende de enkelte nationale annekser. 

Høringssvar skal angives i vedlagte kommenteringsark. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes pr. mail på NA-eurocode@sbst.dk, 

mærket ’Spørgsmål til høring af nye nationale annekser’. 
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Der er vedlagt en liste over høringsparterne. 

 

Høringsmaterialet findes på høringsportalen under Social- og Boligstyrelsen. 

 

Med venlig hilsen 

Sidse Zimmermann 

Specialkonsulent 

Social- og Boligstyrelsen 
Kontor for Byggeri 


